
         
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ        Αθήνα,  27/4/2017        
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ      
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ            Αρ.Πρωτ.  ΔΟΔΑ 4008371 ΕΞ 2017   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ       

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη:  
1)Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 66 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 
β. Του Ν. 4444/2016 (ΦΕΚ 234 Α΄) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017» 
γ. Το Π.Δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178 Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών». 
δ. Του ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
ε. Του ΠΔ 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
στ. Την ΚΥΑ με αρ. 2/99924/0004/30-12-2016 (ΦΕΚ 4521 Β΄) του Υπουργού Οικονομικών, του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών και της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Μεταφορά και κατανομή των αρμοδιοτήτων του άρθρου 
69Γ του Ν. 4270/2014 σε οργανικές μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών» 
2)Την αριθμ. ΕΜΠ 1020/0004/21-10-2015 (ΦΕΚ 757 ΥΟΔΔ) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Διορισμός του Πέτρου Τριάρχη του Ιωάννη στη θέση του μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομικών». 
3)Την αριθμ.2/30508/0004/5-5-2015 (ΦΕΚ 785 Β΄) Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των υπαγόμενων σε 
αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπάγονται απευθείας στον 
Υπουργό Οικονομικών».  
4) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 0007 ΕΜΠ/7-2-2017 αίτημα του Υπουργού Οικονομικών για την κάλυψη της ανάγκης ανανέωσης 
σύμβασης με συμβουλευτικές εταιρείες – διακεκριμένους εμπειρογνώμονες.   
5) Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης 

 
Αποφασίζουμε 

 
 Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους επτά εκατομμυρίων δέκα χιλιάδων ευρώ (7.010.000,00€) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπ. Οικονομικών Ειδικός Φορέας 
23-110, ΚΑΕ 0873, οικ. έτους 2017 για την κάλυψη της ανάγκης ανανέωσης σύμβασης με συμβουλευτικές εταιρείες – 
διακεκριμένους εμπειρογνώμονες.   
 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 
 

         
  ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

 
 
           
 
 
  
        
 
          
         
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται α) ότι η ανωτέρω δαπάνη επτά 
εκατομμυρίων δέκα χιλιάδων ευρώ (7.010.000,00€)  είναι 
εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Φορέα 23 Ειδικό 
Φορέα 110 και Κ.Α.Ε. 0873 πίστωσης και β) η συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρ. 4 του ΠΔ 80/2016.  
Καταχωρήθηκε με α/α    33257  στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη € 460.264,48 
 

Αθήνα,    24    /   4  / 2017 
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης  

Οικονομικών Υπηρεσιών 
  
 
   
          Πηνελόπη Παγώνη 

 

ΑΔΑ: Ω0ΦΑΗ-ΥΘΨ


		2017-04-27T09:32:24+0300
	Athens




